
 
 

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

Carlo Levi 
Via Appia, s.n.c. 75019 TRICARICO (MT) - Tel. 0835/726919 

e-mail: mtis00400t@istruzione.it - mtis00400t@pec.istruzione.it - Sito Web: www.iiscarlolevi.edu.it 

Indirizzi di Studio: Liceo Scientifico di Tricarico e Irsina - Istituto Tecnico Economico di Grassano 

– Istituto Prof.le Settore Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale di Garaguso Scalo 

Cod. Min: MTIS00400T - Cod. Fisc.: 93029190779 - Codice Univoco Ufficio: UF1ZLO 

 
 

All’ufficio IV - Autorità di Gestione PON 2014-2020 

Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento –Roma 

Agli Atti 

Al Sito Web- sez. PON 

All’Amministrazione Trasparente 

Esperto, Tutor, Referente alla valutazione 

 

 

OGGETTO: Richiesta chiusura anticipata modulo Pon non completato “Il teatro a scuola_ Tricarico” 

 

 

 

 

Titolo del progetto: METTI LE MANI INPASTA 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-13 

CUP: I29J21002120006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO 
la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO 
L’art. 40 della L. 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti di 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti…;   

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO 
il D.I. 129/2018 concernente il Regolamento delle Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO 
il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO 

il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 

Fondo Sociale Europeo; 

VISTA 
la legge 13 luglio 2015 n.107 concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione”; 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020, 

finanziato con FSE e FDR, Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. 

 

mailto:mtis00400t@istruzione.it
mailto:mtis00400t@pec.istruzione.it
http://www.iiscarlolevi.edu.it/




 
 

VISTO 
il D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice degli appalti” integrato dal D.Lgs , n. 56 del 19 aprile 

2017“Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO 
Il D.I. n. 129 del 2018 per il conferimento di contratti di prestazioni d’opera per 

l’arricchimento dell’offerta formativa;  

VISTO 

l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 per la    

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19; 

VISTI 
i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

VISTA 
la delibera n. 45 del Verbale del Consiglio di Istituto del 10/02/2021 di 

approvazione del Programma Annuale 2021; 

VISTO il PTOF 2019/2022; 

VISTA la candidatura n. 1049649 inoltrata il 13/05/2021; 

VISTA 

la nota MIUR Prot. 17355 del 01/06/2021 relativa alla pubblicazione della  graduatoria 

definitiva dei progetti nella quale è inserito  l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico al 14° posto 

con un punteggio di 39,2767; 

VISTA 

la nota del MIUR, prot. n. AOODGEFID/17646 del 07/06/2021 con la quale si autorizza 

l’I.I.S. Carlo Levi di Tricarico ad attuare il Progetto, l'avvio delle attività e l'inizio 

dell'ammissibilità della spesa; Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-BA-2021-13; 

VISTA 
il proprio decreto prot. n. 4587 del 10.06.2021 di assunzione a bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto “Metti le mani in pasta”; 

VISTO 
Il verbale del Collegio dei docenti n.159 del 17.06.2021 e la delibera del Consiglio di 

Istituto  n. 3 del 17.06.2021 di approvazione del Progetto “ Metti le mani in pasta”; 

VISTO 
la delibera del Consiglio di Istituto n. 3, verbale del 17.06.2021, relativa all’assunzione 

in bilancio del progetto autorizzato; 

CONSIDERATO 
il Regolamento di Istituto dei criteri e delle procedure per il reclutamento di personale 

interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni del Manuale delle procedure del PON FSE 2014/2020; 

CONSIDERATO 

che  una lunga pausa dovuta alla situazione epidemiologica  non ha permesso di 

effettuare lezioni in presenza fondamentali per la realizzazione del musical 

programmato per il modulo in oggetto;  

TENUTO CONTO 
delle esigenze degli studenti della classe V, che costituiscono il numero cospicuo dei 
corsisti, impegnati nello studio per la preparazione dell’Esame di Stato; 

CONSIDERATO 
che per il numero di ore svolte non è più possibile procedere alla sostituzione degli 
studenti;  

 

DECRETA 

La chiusura anticipata del modulo di seguito indicato: 

 

Titolo Modulo Sede dell’ attività Destinatari Ore 

Il Teatro a  scuola  

Tricarico 

Liceo Scientifico di 

Tricarico 

N. 19 studenti 

del Liceo di 

Tricarico 

30 

 

                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Lorenzo SANTANDREA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 


		2022-04-26T12:44:06+0200




